ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения по вопросу планирования мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вулканном  городском поселении на 2018 - 2022 годы» на 2020 год

[bookmark: _GoBack]п. Вулканный                                                                               «25» ноября 2019 года
                                                                                                                 11 ч. 00 мин.
Место проведения общественного обсуждения: Камчатский край, Елизовский район, посёлок Вулканный, улица Центральная, дом № 1, зал заседаний.

Организатор общественного обсуждения: Муниципальная общественная комиссия по рассмотрению вопросов о планировании мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вулканном  городском поселении на 2018 - 2022 годы».

Общественное обсуждение назначено: Постановлением Администрации Вулканного городского поселения от 22.10.2019 № 188 «О проведении общественного обсуждения по вопросу планирования мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вулканном  городском поселении на 2018 - 2022 годы» на 2020 год».

Вопрос, рассматриваемый на общественном обсуждении: планирования мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вулканном  городском поселении на 2018 - 2022 годы» на 2020 год

Информирование о проведении общественного обсуждения: Постановление о проведении общественного обсуждения  и Извещение о проведении общественного обсуждения было размещено на официальном сайте Правительства Камчатского края, обнародовано на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

Присутствовали члены Муниципальной общественной комиссии:
-Смолин Владимир Вадимович, Глава Вулканного городского поселения – председатель Комисии;
-Кулаков Андрей Александрович, заместитель главы администрации Вулканного городского поселения – заместитель председателя Комисии;
-Руденко Владимир Викторович, начальник отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения – член Комиссии;
-Подтяжкин Денис Анатольевич, консультант Отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения – член Комисии;
-Бородина Наталья Владимировна, консультант по вопросам ЖКХ Отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения – член Комиссии;
-Храпов Александр Александрович, председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения – член Комиссии (по согласованию);
-Злобин Игорь Михайлович, начальник Отдела гражданской обороны и защиты населения администрации Елизовского муниципального района  – член Комиссии (по согласованию);
-Денисова Ирина Юрьевна, руководитель общественной молодёжной организации «Вулкан» Вулканного городского поселения - член Комиссии (по согласованию);
-Ковресьева Викторя Валерьевна. – руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения – секретарь Комиссии.

Присутствовали представители администрации Вулканного городского поселения, жители посёлка и заинтересованные лица: общее количество граждан 141(сто сорок один) человек.

В ходе общественного обсуждения: председатель Комиссии по подготовке и   проведению   публичных  слушаний – Смолин В.В. доложил участникам общественного обсуждения о предложениях поступивших по вопросу  планирования мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вулканном  городском поселении на 2018 - 2022 годы» на 2020 год, в частности были обсуждены следующие предложения:
	№
п/п
	Адресный ориентир
	Предложение
по благоустройству
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Пешеходная дорога в районе СОШ пос. Вулканный, на территории общего пользования: Центральный сквер Вулканного городского поселения
	Ремонт тротуара
	Площадь тротуара
332 кв. м

	2.
	Обустройство территории общего пользования: Центральный сквер Вулканного городского поселения лавочками и урнами
	Установка лавочек
и урн
	По
6 единиц

Замечаний и предложений от заинтересованных лиц, организаций, и жителей Вулканного городского поселения в ходе подготовки к общественному обсуждению в комиссию не поступило.

Результат проведения общественного обсуждения: по итогам голосования, представители администрации Вулканного городского поселения, жители посёлка и заинтересованные лица единогласно одобрили внесение предложенных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вулканном  городском поселении на 2018 - 2022 годы» на 2020 год:
	№
п/п
	Адресный ориентир
	Предложение
по благоустройству
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Пешеходная дорога в районе СОШ пос. Вулканный, на территории общего пользования: Центральный сквер Вулканного городского поселения
	Ремонт тротуара
	Площадь тротуара
332 кв. м

	2.
	Обустройство территории общего пользования: Центральный сквер Вулканного городского поселения лавочками и урнами
	Установка лавочек
и урн
	По
6 единиц

Замечаний по процедуре проведения общественного обсуждения не выявлено.

Председатель комиссии:                         ______________________/В.В. Смолин/

Секретарь комиссии:                                 _____________________/В.В. Ковресьева/